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Kriisinhallintakeskuksen vastaus lausuntopyyntöön ”Siviilikriisinhallintalain 
nojalla nimitettävien asiantuntijoiden rekrytointia koskevan sääntelyn 

tarkistaminen”, SMDno-2019-2169, mietintö SM215871, 00.01.05.00 
 

Kriisinhallintakeskus kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon aiheesta. 
Kriisinhallintakeskus on ollut tiiviisti mukana lain valmistelussa ja valmistelutyön 

kuluessa on voitu huomioida myös Kriisinhallintakeskuksen näkemykset. 
Kriisinhallintakeskuksen näkökulmasta lain keskeiset esitykset eivät merkittävästi 
muuta siviilikriisinhallintatehtävien rekrytointi- ja nimittämismenettelyjen 

nykykäytäntöjä.  
 

Kriisinhallintakeskus toteaa kuitenkin seuraavaa: 
  

• Kriisinhallintakeskus olisi nähnyt perustelluksi siviilikriisinhallintalakiin otettavan 

säännökset siviilikriisinhallinnan kenttätehtävään osallistuvan koulutusta ja 
koulutukselle vaihtoehtoista aiempaa työkokemusta koskevista 

kelpoisuusvaatimuksista.  Kriisinhallintakeskuksen mielestä olisi perusteltua, 
että muihin kuin sihteeristötehtäviin nimitettäviltä edellytettäisiin 
Kriisinhallintakeskuksen järjestämää tai sen osoittamaa siviilikriisinhallinnan 

peruskoulutusta tai aiempaa siviilikriisinhallintalaissa tarkoitettua 
palvelussuhdetta kenttätehtävässä. Kelpoisuusvaatimukset olisivat tarpeen, 

jotta tulevana työnantajana Kriisinhallintakeskuksella olisi mahdollisuus arvioida 
kaikkien henkilöiden soveltuvuus kriisinhallintatehtäviin koulutuksen aikana tai 
muutoin varmistaa henkilön aiemman kenttätehtävissä saaman kokemuksen 

perusteella, että hän pystyy toimimaan kriisien ja konfliktien hallitsemassa 
toimintaympäristössä. 

 
Kriisinhallintakeskus esittää selventävän lisäyspyynnön kohtaan ja pyytää lisäämään 
sanan "siviili" kohtiin 2) ja 3): 

 
Lain soveltamisala 2 § 

1) siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisinhallintaan ulkomailla; 
2) siviilikriisinhallintaan osallistumisen edellyttämistä kotimaan valmiuksista 
sekä niiden ylläpitämisestä ja kehittämisestä; 

3) siviilikriisinhallintaan ulkomailla osallistuvan siviilihenkilön oikeuksista ja 
velvollisuuksista 

 
Lisäksi Kriisinhallintakeskus haluaisi tarkentaa sekä korjata aikaisempaa esitystään 
Kriisinhallintakeskuksen nimen muutoksesta. 

 
• Kriisinhallintakeskuksen johtaja esitti lakityöryhmässä keskuksen nimen 

muutosta Siviilikriisinhallintakeskukseksi. Esitys oli kuitenkin ennenaikainen, 
sillä useat sidosryhmät ovat antaneet kommentteja nimenmuutoksesta. 

Kriisinhallintakeskuksen tulee tehdä laajempi sidosryhmäselvitys niin nimestä 
kuin siihen liittyvästä visuaalisesta ilmeestä. Kriisinhallintakeskus esittää täten, 
ettei nimeä muuteta tämän lakiesityksen yhteydessä. 

 
 


